
Kanu-Club Hohenlimburg e.V  

Regattastrecke:       Bankverbindung: 
Bundesstützpunkt / Landesleistungszentrum    Sparkasse Hagen Herdecke 

Olympiastützpunkt Ruhr-Ost      Iban: DE88 4505 0001 0128 0081 21 

Freiheitstr. 3, 58119 Hagen (hinter dem Rathaus)    BIC: WELADE3HXXX 

www.kc-hohenlimburg.de       Vereinsregister VR2201 

1. Aufnahmegebühren: 

Bewerber über 18 Jahre (ausgenommen Fördernde Mitglieder)    50,00 € 

2. Jahresbeiträge: 

Kinder und Schüler bis 14 Jahre       72,00 € 

Jugendliche, 15 bis 18 Jahre sowie Schüler, Studenten,  

FSJ (mit entsprechendem Nachweis) über 18 bis 27 Jahre    84,00 € 

Mitglieder über 18 Jahre        108,00 € 

Familienbeitrag  

(max. 2 Erw. und ihre - in der Ausbildung befindlichen - Kinder (bis 27 J.))  204,00 € 

Fördernde Mitglieder         108,00 € 

In begründeten Ausnahmefällen (z.B. länger anhaltende Arbeitslosigkeit) 

 entscheidet der Vorstand auf Antrag 

3. Verbandsbeiträge (jährlich): 

Mitglieder bis 14 Jahre         6,00 €  

Mitglieder von 15 bis 18 Jahre        8,50 €  

Mitglieder über 18 Jahre (ausgenommen Fördernde Mitglieder)    15,00 €  

4. Sonstige Gebühren: 

Nichtgeleistete Aktivstunden, pro Stunde      10,00 €  

Jedes volljährige Mitglied (außer Förder- und Ehrenmitglieder) hat jährlich 10 Aktivstunden zu 

leisten. Bei Neumitgliedern und bei Austritt aus dem Verein ist je Monat Mitgliedschaft 1 Std. 

Arbeit (max. 10) zu leisten. 

Nicht geleistete Aktivstunden werden am Ende des jeweiligen Jahres per Lastschrift eingezogen. 

5. Kosten der Nutzung des Vereinsbusses 

Bei privater Nutzung durch Vereinsmitglieder (zzgl. Kraftstoff)    0,40 € /km 

Bei Nutzung durch Nicht-Vereinsmitglieder (zzgl. Kraftstoff)    0,50 € /km 

Bei Nutzung durch Verbände (KV NRW / DKV)  

zu Trainingslehrgängen (zzgl. Kraftstoff)      0,40 € /km 

Je Fahrt bei Vereinsmitgliedern (Hin- und Rückfahrt) je Mitfahrer,  

pro angefangene 50 km         1,50 € 

Je Fahrt bei Vereinsfremden (Hin- und Rückfahrt) je Mitfahrer,  

pro angefangene 100 km        5,00 € 

6. Mahnungen: 

1. Mahnung (Zahlungserinnerung)       0,00 € 

2. Mahnung (Brief)         2,00 € 

3. Mahnung (Einschreiben mit Rückantwort) 

Zzgl. tatsächlich angefallene Kosten (z. B. Rückbuchungs-Gebühren) 

Pfändung (je nach Aufwand und tatsächlich angefallenen Kosten)   11,00 € 

http://www.kc-hohenlimburg.de/

